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Jthchore Municipal Council

Audit Report

PLI{POSE OF AUDIT
-iaudit is conducted to provide an opinion whether "financial statements" (the information
t-,:ng verified) are stated in accordance with specified criteria. Normally, the criteda are .
Ldian accounting standardt although auditors may conduct audits of financial statements
p:epared using the cash basis or some odrer basis of accounting appropdate for the
r.rganization. In providing an opinion whether financial statements are Iairly stated in
a;cordance with accounting standards, the auditor gathers evidence to determine whether
t .e statements contain material errors or other misstatements.
The audit opinion is intended to provide reasonable assurance, but not absolute assurance,
&at the linancial statements are presented fairty, in all mate al respects, and/or give atre
arrd fair view in accordance with the financial reporting framework. The purpose of an
audit is to provide an objective independert examination of the financial statement+ which
increases the value and credibility of the financial statements produced by management,
t:lus increase user confidence in the financial statement, reduce investor risk and
.lrnsequently reduce the cost of capital of the preparer of the financial statements.
SCOPE OF AUDIT

7. Aud.it of Reaente

- ask Particulars

S:ope Given The auditor is responsible for all revenue receipts from the counter files.

Observation Al1 Revenue Receipts has been audited on random basis and bifurcated
head wise but there should be proper head of amount received as audit
obiection.

Scope Given He is also responsible to check the revenue receipts is duly deposited in
respective banl account

Observation The Revenue Receipts are duly deposited in respective bank accounts on
same day except holidays and Bank Circumstarces like server Problems

and others etc.

:cope Given Percentage of revenue collection increase in various heads in propertl
tat compared to previous year shall be part of leport

Observation Annexure of Percentage of revenue collectionincrease in various h9ffi
.k€ir--_x
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in property tax, compared to previous year is given in abstract sheet.

i :: Civen Delay beyond 2 working days shall be immediately brought to the

notice of commissioner/CMo

a :..1ation No Such Delay found except bank holidays and closing of bank.

i: :e Civen The entries in cash book shall be verified

- :..lration Entries in cash book have been vetified on random trasis and also

counter check from cashier book.

:,: --.e Civen revenue

lapses in
The auditor shall specifically mention in the repo4, the

recovery against the quarterly and monthly targets. Any
revenue recovery shall be part of the report

C:servation There is no procedure of issuing quarterly and monthly targets. The

targets are annually decided as per last year demand not as per Actual

collection or as per Propefiy Located or connections given in Council

Limits. The Property and Comections survey and bifurcation into

commercial and domestic required so the collection of property Tax and

user charges will be increased.

Scope Given The auditor shall vedfy the interest income from FDR s and verify that

interest income is duly ard timely accounted lor in cash book

asservation FDR's Interest income is duly checked and not accounted ir-r cash book

timely. Only Bank Interest ftom Some Saving Accounts is accounted in

Cash Book.

::ope Given The cases where, the investments are made on lesser interest rates shall

be brought to the notice of the commissioner/CMO

-r:servation There is no Procedure of Calling Rate of Interest from Different Banks

ar1d same brought to the notice of the CMO.

2. Audit of Expetditure

iask Particulars

e

Scope Given The auditor is responsible for audit of expenditure under all the

schemes

Observation Expenditure is checked on random basis along with grants and scheme

expenditure.

Scope Given

h€
9=K
IEf,J
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ve fying them from relevant vouchers

Entries of Expenditule are verified from Cash Book and Vouchers ard
Bank Statement on random Basis.

He should also check monttrly balances of the cash book and guide the

accountant to rectify errors, if any

Monthly Balances of Cash Book.have been Checked and errors

regarding totals have been rectified during Audit.

He shall verify that the expenditure for a particular scheme is limited to
the funds allocated for that particular scheme any over payment shall be

brou8ht to the notice of any commissioner/CMO
-::_ :ltiorr There is Separate Bank Accounts for each Scheme but there is no

separate accounting for particular scheme. Moreovel no utilization
certificate is issued for particular Scheme and the same is brought to fte
notice to CMO.

!-:=Civen He shall also verify that the expenditure is accordance with the

guidelines, directives acts and rules issued by government of India/

State Government.

-- - .=:. ation Yes, the Expenditure is in accordance with the guidelineg directives acts

and rules issued by Governments and same has been verified lrom the

letter issued.

During the audit financial propriety shall also be checked. A1l the

expenditure shall be supported by financial and administrative and

financial limits of the sanctioning authority

- -_..:\-ation Yes,All the expenditures have been supported by
administrative ard financial limits of fie sanctioning

financial propriety also checked during Audit.

financial and

authodty and

:- :e Civen All the cases whele applopriate sanctions have not been obtained shall

be repolted and the compliance of audit obseruation shall be ensured

dudng the audit Non compliances of audit paras shall be brought to the

notice of commissioner/CMO

-_:..ervation No, Such Cases Fourd during the Audit.

Scope Given The auditor shall be responsible Ior verification of scheme project wise

Utilization Certificates (UCs). UC's shall be tallied with the income &

.,*@!!q)'
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..,:enditure records and creation of lixed Asset

Temporary Advances like Festival,€rains, Vehicles, Against GPF etc.

are provided by Ulb to their employees and the same has been deducted

br the Ulb from their Salary in Consecutive next 10 or Less Months.

: .:-'.-;'.t of Book Keeuing

:: . \.r Utilization Certificates oI Scheme Project Wise issued by Ulb. Hence

:: i-i not possible to verify the same.

, - =' The Auditoi shall verify that all the temporary advances have been fully

l: -. Particulars

i: :- 1...: The auditor ir r"rpor1.ibl" f- rrdit of u[ th" book .
as stores

The Audit of all books as well as store has been checked and the same

maintained by ULB Except some Books like separate Scheme Books,

Subsidiary books, Fixed Deposit Register, Loan Issued and Taken

Registers etc..

He shall verify that all the books of accounts and stoles ale maintained

as per Accounting Rules applicable to Urban Local Bodies. Any
discrepancies shall be brought to the notice of commissioner/CMO

- : -: -::-Lrn Books of Accounts and Stores are Maintained by ULB in general way.

Accounting Rules applicable to Urban Local Bodies are governed by
MPMAM and the books maintained by ULB are not as per MPMAM
and the same has been brought to the notice of CMO.

:'. :- -:ren The auditor shall verify advance register and see that all the advances

are timely recovered according to the conditions of advances. A11 the

cases of non recovery shall be specifically mentioned in audit report

- . ::: . .::ion Advances are deducted {rom the Salaries of the employees and
recovered every month.

i - :: Civen The auditor shall verify that all the temporary advances have been fully
recovered.

-::::\'ation
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::.luction from salary every Month.

- -: Bank reconciliation statemort (BRS) shall be verified ftom the records of

LLB arld bad< concemed. If bad< reconciliation statements are not

:repared, the auditor will help in the preparation of BRS

': - . i:rtr Reconciliation Statements (BRS) are not prepared by the Ulb. We

:e1ped and guided them to preparethe same.

6sr He shall be responsible for verilying the entries in the Grant register.

The receipts and palrnents of grants shall Be duly verified lrom th8

entries in the cash book

The auditor shall reconcile the accounts of receipt and payments

especially for project funds.

Only Schemes Fund are checked and verified, no Projects were running

during the Audit.

Head Oflice: F-17 Kothari
Complex, Sarafa Bazar Lashkar
Gwalior -474001 (M.P.)
Pht 9'7 13443849

Separate Compensation and Grant registel are not maintained by ULB.

Grly Schemes Registers aIe maintained.The Receipts are verified from

the Grants Letters and Grants Details Provided by the UADD. Separate

Register of Payments from Grants is not Maintained by ULB.

The auditor shall verify the fixed asset register from other records and

discrepancies shall be brought to the notice of Commissioner/CMo

fixed Assets register are not maintained by the ULB ard same has been

brought to the notice of CMO.

- i:,Llit of FDR

CK

Particulars

The auditor is responsible for audit of all fixed deposits and term

deposits

Fixed & Term Deposits have been verilied from the FDR & Terms

Deposit Registers

:t t: g:\en It shall be ensured that proper records of FDR'S are maintained and all

renewals are timely done

..:.:ion FDR'S are automatically renewed by Core Banking Bank through System

on Lime.

The cases where FDR s/TDR's are kept at low rale of interest than the

\q ./*+X(Q7..
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prevailhg rate shall be immediately brought to the notice of
Commissioner/CMO

:' .. There is no Procedure of calling Interest Rates ftom different Banks are

followed by ULB and the same is Immediately brought to the Notice of

C\IO.
.:. lnterest earned on FRD/TDR shall be verified be from entries in the cash

'ntrok

:: :. Interest earned on FDRIDR is entered on Consolidated Basis not on

aft1ual. Further Interest on FDR should be Accounted on Accrual Basis.

. .. ..:. The auditor is responsible for audit of all tenders /bids invited by the

ration 
lTenders 

are Invited online by the ULB. Separate Register of Tenders

issued during the year is not maintained by ULB. We verify all the

tenders ftom files and Online Tender Publish report.

. -: .:n He shall check whether competitive tendering procedures are followed

Yes, competitive tendering procedures are followed for all bids.

He shall verify the receipts of tender fee,6id processing fee/performance

guarantee both during the construction and maintenance pe od

The receipts of tender fee/bid processing fee are received online and

performance Buarantee are in FDR forms ard the same randomly

verilied from banl statements both during the construction and

maintenance period.

The bank guarantees, if received in lieu of bid processing

fee/performance guarantee shall be verified from the issuing banks.

No Such Case of Bank Guarantees received found during the audit year.

The conditions of BG's shall also be verified; any BG with such condition

which is against the interests of the ULB shall be verified and brought to

the notice of Commissioner/CMO

Head Olfice: F-17 Kothari
Complex, Sarafa Bazar Lashl<ar
Gwalior -474001 (M.P.)
Pht 9'7 13443849
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No Such Case Found in BG's which is against the interests of the U!B.
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re€n 
lThe 

auditor shall specificatly point out any diversion of funds ftom

lcapital 
receipts/grantsnoans to revenue expenditure and from one

I scheme/ proiect to another

atkm 
I 
During the Audit and as per randomly checked records no diversion of

| 
fund from capital receipts/grantsloans to revenue expenditure and from

I one project to arother are not found.

\::,-.:S::1ent's Responsibility for Financial Statements

lh+€riqrt's responsibility for the Iaimess of the representations in the financial

lE-'r ts carries with it tlrc p vilege of determining which disclosures it considers
.,:.--::. \lthough management has the responsibility for the preparation

The cases of extension of BG's shall be brought to the notice

Commissioner/CMo for proper guidance to extend the BG's shall also

be given to ULB'S

\.r Such case of BG's Extension found.

oi Crarts cntd Loans

Particulars

The auditor is responsible for audit of grants

Covemment and its utilization.

All the grants from Govemment vedfied and listed along with its

utilizations specially schemes.

m 
I 
He is responsible for audit of grants received from state govemment and

I ifs utilization

Et-,-:- .. -\ll the grants from Govemment verified and listed along with its

utilizations specially schemes.

He shall perform audit of toans provided for physical infrastructure and

its utilizations. During this audit dre auditor shall specifically comment

on the revenue mechanism i.e. whether the asset created out of the loan

has generated the desired revenue of not. He shall also comment on the

possible reasons for non generation revenue

There is only Loan from HUDCO received by ULB which is used for

Construction of Roads and Other Assets. Revenue in the form of Road

Cutting Charges, Encroachment Chargetand Road Tax are collected.

:_

6PrQ;.

given by Central

fI@):-
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]nurts and tlrc accompanying footnotet the auditu may assist in the preparation of
luial s;tatements.

hrgesr€rlt is responsibJe for the integrity and objectivity of the financial statements.

b*s are necessary in the preparation of these statements arld, based on careful

ItsF,ts, have been properly reflected. Management has established systems of intemal

]d Arat are designed to provide reasonable assurarce that assets are safeguarded from

[c rrrauthorized use, and to produce reliable accourting records for the preparation of
Etbl informanon-
I-E --,, recognizes its responsibility for conducting the Corporation's alhirs in
hrlrre with established financial standards and applicable laws, and maintains proper
Hs of conduct for its activities.

I. y.rug"**t is responsible for preparing tlle tinancial statements and the contents

t d ttre statements are the assertions oi management

l. ,* independent auditor is responsible for examining managemen(s financial

Ltr::;xPress'[nc 

an oPinion on thei r fai rness

tr."-*., *. 
".press 

an opinion on these consolidated financial statements based

f r dir We conducted our audit in accordance with generally accepted auditing

k m "m:' fi::::*ffi :Iril:ff :,;L*::fi:::m:x:
: : -, es perfolming procedures to obtain audit evidence about the amounts and

Ees in the consolidated linancial statements, The procedures selected depend on the

If-' ;ragrr*t, including the assessmmt of the risks of material misstatement of the

- - :::.-,:'cial statements, whethel due to fraud ol elror. In making those risk

F.G, tfie auditor considers intemal control relevant to the entity's preparation and

] --'r,r.xr 
of the consolidated financial statements in ordel to design audit

:j -::: r: ::e appropriate in the circumstancet but not for the purpose of expressing

. . . ': -- eiiectiveness of the entity's intemal control. Accordingly, we express no

- :r :udit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies

: .:...-:-.aL.lenessofsignificantaccountingestimatesmadebymanagementas
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- .: :e audit eyidence

::. . :--: --ur audit opinion.
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we have obtained is sufficient and appropriate to

. =:e and fair view about whether the

::::a-rlalds
financial report complies with the

-: -:: :...ii audit in accordance with auditing standards

hUmA-The Council's management is responsible lor maintaining effeitive internal

E qer financial reporting and for its assessment of the effectiveness of intemal

-i- : :::::-rng based on our audit. We conducted our audits in accordance with the

: - ' - - - l:.:ing standards. Those standards require that we plan and perform the audit

:-j - :a:jlrnable assurance about whether eJfective intemal control over Iinancial

--: r.:: maintained in all material respects. My audit of internal control over

-' r :-:-i:iing included obtaining an understanding of internal control over financial
'- - -:. =-. aiuating management's assessment, testing and evaluating the design and

c - - : : : r: : acessary in the circumstances. We believe that our audit provides a reasonable

b-._ . -::..pinion.

J C-mril s intemal control over financial reporting is a process designed to provide

h$le assurance regarding the reliability of financial repoiting and the preparation of

L;"1 state-e.rts for extemal purposes in accordance with generally acc+ted

. r= iirectors and auditor's independence declaration and meet independertce

:.::ain suspected contraventions to Municipal Act

: r:-' audited management's assessment included in the accompanying

. :: {naual Report on Intemal Control Over Financial Reporting, that the

: ::-:ained effective intemal control over financial reporting as of

=: :-aarlcial reporting. Our responsibility is to express an opinion on

,-.- -:.:: :ssessment and on the effectiveness of the Council's internal control over

,-: -: =::etii|eness of internal control, and performing such other procedures as we

IEitotg prhciples. A Corporation's intemal control over. financial reportffi!

l-.
7
L-
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policies and procedures that (1) peftain to the maintenance of records that, in

For M/s Kothari Munmun & Co.

(Chartered Accountants)

FRN 029414C

aolv
/ \ /.o ,rrrrr *orro*,

I

\l (PARTNER)

M.N.424716

UDIN: 244247168KFCFR4910
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detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets

-: Corporation; (2) piovjde reasonable assurance that transactions are recorded as

to permit preparation of financial statements in accordance with generally

accounting principlet and that receipts and e>.penditures of the Corporation are

made only in accordance with autho zations of management and directors of thq
ion; and (3) provide reasonable. assurance regarding prevention or timely

of unauthorized acquisition, usq or disposition of the Corporation's assets that
.-;r-e a material effecf on the financial statements.

of its inierent limitationt intemal control over financial reporting may not prevent

misstatements. Also, projections of any evaluation of effectiveness to future

are subject to the risk that controls may become inadequate because of changes in

o! that the degree of compliance with the policies or procedures may

opinion, mana8ement's assessment that Dabra Muricipal Council is not maintained

:nternal control over financial reporting as of March 31, 2023, is fairly stated, in all

ial respectt based on criteria established in Intemal Contlol.

-. i t02l

::or
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NAGAR PARISAHD PICHHORE
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ReceiDts & Pavments Accounl for the vear ended 3lst March 2023

3,89,47,581.00 Curent Liabilities
EARNEST I\,1ONEY DEPOSIT r9 500 00

1,42,88,008.00 SANCHIT NIDHI 4.99 840.00

I 08,000.00

2,05,000.00 AIR CONOITIONER 92,296.00

41,961 00

5,43,000 00 COI\IPUTER 39,866.00

COOLER (ASSET ) 10,260.00

26,26,000.00 DRAINS.OPEN 3,34,704.00
: : :: , .: ,IATER BY 15,340.00 FURNTTURE,FIXTURES,FITTING & ELECTRICAL

APPLIANCES

.3,20,816.00

. :,:::-.i!"\ 13,77,764.00 INVETER & BETTERY 38,440 00
'. :- lF ocToPl 1,30,40,204.00 1 21,459.00

::::,.::rr 6,041 00 OFFICE EQUIPMENTOTHER 31,320.00

24,00,776 0A OTHERASSET 1,72,026.00

100.00 ROAD.CONCRETE 13,70,996.00

11 375.00 VEHICLE-OTHERS 18,87,104.00
, -: :: .::.AN

360.00 WATER PIPELINE.ACC 47,538.00

2,750.00

-- ---::,,:..::cotlMtsstoN 23,75,000.00 RENT COI\I!MUNITY HALL 2,100.00

3,26,689.00

: :: -: ..:ai,rE 2,27,207.00 ADVERTISEIVENT EXPENSES 10,53,741.00
-_-t :::.,:,,l:NTF.AN) 22,7'10.00 AUDIT FEES 10 34,300.00

3,20,992.00 BONUS & EX.GRATIA 25,000.00

12,600 00 BULK PURCHASE.ELECTRICAL STORE 8,97,476.00

47,618.00 Bulk Purchase Sanitalion 14,25,237 .00

72,000.00 Cm SambalYojna 1,05,000.00

1,21,426.00 CONSULTANCY FEE & CHARGE 1,50,140.00

: . :" ::\SFEROF.:: 6,77 754.00 COUNCILLOR ELECTION EXPENSES 8,38,466.00

:::-_:'.,:\TTAX 18 968.00 CULfURAL EVENT EXPENSES 7,03,432.00
.:J:: .::-:NCHARGES 4,000.00 ELECETRICITY CHARGES 51,41,992.00

2,51,880.00 EPF 13,12,436.00

FESTIVAL CELEBRATION EXPENSES.NATIONAL 50,125.00

69,480.00 FESTIVAL CELEBRATION EXPENSES.RELIGIOUS 31,100.00

-; . : -..:- :..: cTHER FEES 22,500.00 FIJEL,PETROL& DEISEL 15,97,911.00

,- .: :: . ..-:,"NNCES STAFF 23,400.00 Goushala Exp 29.51 ,412.04

14,700.00 G,P,F 474,738.04

Gst 1 80,315 00

Guest Eniertainment Exp 27,900 00

HIRE CHARGES VEHICALS 5,73,588.00

INSURANCE.VEHICLES 38,705 00

II/IEETING EXPENSES.MIC/PARISHAD 35,035 00

i]IISCELLENEOUS EXPENSES 37,450 00

MOAILE EXPENSES 10,338 00

,&, /S(E
.."\
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NAGAR PARISAHD PICHHORE
Gwalior

Recelpts & Payments Accoun for the vear ended 3lst March 2023
NEWSPAPERS !:::::

OFFICE EXPENSES 39 560 00

33 041.00

PRINTING EXPENSES 2,70.427.@

Pize, Award & Felicilation Be 1,64 000.00

PROFESSIONALAND OTHER FEES 95,000.00

PUBLLCTTY EXPENSE 14,595.00

REII]IUNERATION FEE.COUNCILERS 1,96,800.00

RENT.OTHERS 4,51.037.00

2,870.00

R&M BUILOING.OTHER STRUCTURE 74,190.00

R&I\,t,COMI\,I UN ITY BUILDING 19,900.00

93,840 00

R&I\,ICONCRETE ROAO 2,00,549.00

RAIVLCONSOLIDATEO FURNITURE 22,300.00

RSM.CONSOLIDATEO OFFICE EQUIPMENTS 32,666 00

RAM ETECTRICAL FITfING 3,500.00

R&IVI ELECTRICALS APPLIANCES 1,500.00

R&M FIRE TENDER ENGINES 2,73.582.00

R&M HAND PUI\4P 95,644.00

43,680 00

R&M IVOTOR PUI\,IP 64,850.00

R&M.OFFICE BUILDING 2,17,267 00

R&M OPEN DRAINS 19,014 00

R&i/I PARK NURSURIES & GARDENS 39,854 00

R&i/I PLANT & IIIACHINERIES 7,752 00

1,46,463.00

R&M TRACTOR 1,10,203.00

R&M VEHICALS - OTHERS 2,O1,274.O0

3,17,252 00

SALARIES & ALLOWANCES.STAFF 1,58,18,565.00

SECURITY DEPOSIT 38,504.00

Spods Event Expenses 32,000.00

STAFF WELFARE EXPENSES 1,30,348.00

STATIONERY 2,21,094.40

58,607.00

Swachh Bha€l Mission Exp 5,74,340.00

TDS.CONTMCTORS 2,82,740.40

TRAVELLING & CONVEYANCE.STAFF 5,585.00

WAGES 7,40459.00

WEB, NET 27 500 00

WELFARE PROGRAMMES-OTHERS 1,05,570.00

ADJUSTMENT MADE TO MF 29,269.00

By Closing Bala.ce 3,27,38,594.00

7 ,81 ,47 ,223.00 7 ,81 ,A7,223.00

A @k"
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TABLE:1
NAGAR PARISHAD Pichhore

INCOIlIE AND EXPENDITURE STATEMENT
FOR THE PERIOD FROM lSTAPRIL2022TO 3lSTMARCH 2023

!!.!.9!E

.{sslgned Revenues & Compensaiion .
Reiia lncome From [,lunic]pal Properties

Reveiue G.ants. Coniributions & Subsldies
--me From lnveslments

tE-t
tE-2
tE-3
tE4
tE-5
tE-6
lE-7
IE.E
tE-9

7,19,307.00
1 ,51 ,01 ,722.00

80,828.00
24,34,741.00

72,000.00
1,82,05,000.00

3.26.689.00
2,27,207.00

iOTAL.INCOME 3,71,67,454,00
EXPENDITURE
Eslablishmsnt Expenses
,id.ninistrative Expenses
OpeEtjons & [4aintenance
lnie.esi & Finance beenses
ftogrtsmm€ Expenses
Revenue Grants, Contnbufions & Subsidies
ftovisions & Write Off
lSellaneous Expsnses

tE-'t0
tE{.1
1E"12
tE-l3
tE-l4
tE{5
tE{6
te-l7
B-t l

1,90,q?616.00
90,63,550.00
94,22,901.00

19,24,693.00
6,79,340.00

37,450.00
4,00,139.00

-:TAL. EXPENDITURE 4.06,20,689.00
:r.ss Surplus / (deficit) of income overexpenditure
.+fore Drior oeriod itehs lA-B) (34,s3,235.00
1:dLess: Prior Period items (Net) tE,18
3r6s surptus / (deficit) of lncome over expen.liture
:ier Drior oeriod items lC-Dl (34,53,23s.00

-:ss r Translerto Reserve Funds 4,99,840.00
\::3alance being surylus/ deficit caried over to
V,_ ciDalFund (E,F) (39,53,075.00



I

NAGAR PARISHAD Pichhore (M.P)
SUB SCHEDULE FORMING PART OF INCOII4E AND EXPENDITURE STATEII'ENT

2022-23

Schedule lE.1

Schedule

Schedule lE-3: Rental Inaome from tl/tunic

I

20,55,518.00
1,30,46,204 00

47,618.00

10,500.00

22,710_00

Schedule lE-l : Tax Revenue

current Year (22-23) (Rs.)

Prope(y Tax

Sewerage Tax

Lighting Tax
Education Tax

Electricity Tax (Part oI Surcharge & Compound Tax)

Pilgrimage Tax
:xportTax
lctroi& Toll
:ess
liher Tax-as

3,20,992.00
2,51,880.00

40,476.00
40,475_OO

6,041.00

40 475_AO

18,968.00

:-b-Tolal 7,19,307 00

-:ss :Tax Remissions and Refund ( Schedule lE-1(a)l
: -c-Total 7,19,307.00

7.19.307.00

Octroi and Toll
C€ss lncome

and remission of tax

-:,:: :Td Duties collected by others
- : 

_ r._sat on in lieu ofTaxes/ duties

: i :_ . vic Amenilies
: . : :- afiice Buildingsi : :- 3uesl House

- 
Padculars



I

Schedule lE-a:FeesSU Cha

t
::'_i00
::--00
-,-2t0
: _-: l0
r--:10
r:-:10
::::10
-:::l!
-: a::3

, ,:!
-:::: l

Empanelment & R€gislration Charges

Fe€s ior Certficata or Etact
Devslopment Charges

Ssrvic€/ Adminisirative Chalges
OtherCharoes

100.00

360.00

24,00.776.00
2,750.00

't 1.375.00
15,340.00

4,000.00

24,34,701 .AO

Less : Remissions and Rerund
24,34,741,4

Iotallncome from Fe€s & UserCharges

lE-5:Salo&Hi.e

Sale of Forms & Publicaiions

Hne Charges for Vshicl€s
Hire Charges for Equipmenis

72,00000

.
Iolallncomefrom sale & hhe chargss" lncome h6ad

72,000.00

Schedule lE-6 : Reverue GEnts , Conlributions & Subsidies

Granl Siale Govl. / Conlributions
Glant From OtherOrg.
Grant Frcm Central Go!i.
GGnt Revenue - Reimbu6emenl

2,05,000.00

1.80,m.000.00
Iotal Reverure G.an6,Contributions A Subs'dies 1,82,05,000.00

Schedulo lE-7 : l.come fiom lnvestments"Goneral Fund

Oryidend
lncome from projecb laken up on commercialbasis
Plofit on sale of lnveshenls

Iotal lncome from lnvestments

l€resl Frcm Bank Accounts
rlelesi on Loans and advances to Employees
rrieresi on Loans lo others

3 26,689.00

Toral lnterest Earnod 3,26,689.00

fr



1,6s,20,92400
362,163.00
3 97.335.00

1s,12174 oo

39,560.00
37,838.000

8,040.00
5,24,562.40

5,585.00
38,705.00

10,34,300.00

2,22,640.00
10,68,336.00

27,900.00

15,97,911.00
23,22.713-04

58,607.00
5,73,588.00
5,80,495.00
1,89,817.00
3,11,3s7.00
5,85,059.00

22,300.00
96,710 00

1,500 00
1,68,246 00

32,666.00

5 t1a nterance - lnfrastruciure P€sets

= 
3 [laintenance _ CivicAmenities
i Nf ai.tenance- Bullding

& Malntenance _ Vehicles

= 3 Mainlenance_Furniture
& Maintenance - Ofile EquiPmenis

_,r a Malnlenance - Electrical Appliances

& Maintenance - Plant& l4achinery
T I Maintenance - Others

::: :: i::- :':,:r Ass.:slrlm SPeca '1".

. . :: :.:!:-]::1!S
:'i::.:-:1:.:eS

j i :-:-::-.:3

-:: : t::_ eiance

: i ::: :_; :-s atherF-ees
-: : :.-:_: a_! P!blicity
:-:: :- : t s-bscriptions



ule !E-13: lnteresl & Flnane
T

hlercst on Loans From Cent€lGovt.
hlerest on Loans From Stale Govt
hlerest on Loans From Govl.Eodies & Associalions
lniercst on Loans From lntemalional Agencies
lnlereston Loans From Banks & olher Financial hslitutions
Other hieresi
Eank Cnarges
Oiher Financa Chaqes
Ioral ,nterest & Finance Charqos

schedulo lE-14

Parlaculars cunentY6ar(Rs.)

StEre in Prcgrams ol oihers

8,38,466.00
7,03,432.00
t82,795.00

total ProqEmme Exrenses 19,24,693.00

Contdbutions & Subsidies

:'i_:s [Sambhal D 19 Expensesl
::-: outions IPMAY & Swachchta l\,tlssion]

Scheduls lEr6: Provisions & Writs

?_5/Ebn for oth6r assets

!:: :_:cus ExpensesWritlen off

1,05,000.00
5,74,340.00

u

- I Panlcula6

r ras.allaneous EEens€s 37,450.00
:E ISCellaneous Exp€nsos 37,450.00

Schedlle lE-18 : Prior

t

:::: :1 :.':'..ues wnfun ofi



TABLE:2

Nagar Parishad Pichhore
BALANCESHEET

As on 31ST MARCH 2023

::,:::S OF FU|VDS

.- : :: ::.:ral)Fund

--! ::des and SurDlus
:.=-= :.ntnbutions ror Specific

-:-:. SOURCES OF FUNDS (A1.

-::: r:.-.nuLated depfeciaiion

::: - .,::( n Progress

::1- and Surplus

-:r==jds

:,--: Assets, Ioans & Advances
: ::, _ _:_3 lnveitores)
:--: . :::::,s iRecevables)
: ::: -::,-: cJtslandlng
::: :::--- sled Provislon against

::: :_: ::,:i- re@lvables

' ::-:_:]Genela Fund- i:-:_:i-.:her Fund

:::_ i-: ::_< Balan@
:: : i: :.=s and de

-:::i","rAssets
:,--- - !blliues and P.ovisions

-: :: :.s Sundry Credilors)

-:- : - "ent Liabilnies

j..'.r*
: :. :_::-s Expendilure (o the

IiOI& APPUCANON OF FUNDS

lsr.aa.es*c*ol
\:::-< ra the Balance Sheet

3793,760.00
4,00,139.00

33,93,621.00
1,72,026.00

3,27,38,594.00

88,50000



t

As on 31.03.2023

B-' : Municipal (General) Fund (Rs.)
ACCOUNT CODE: 3100000

Balance as Der last account 3,89,18,312.00

Addition during the year

. Surplus for the year

. Transfers
3,89,18,312.00

Deductions during the year
. Deficit for the year
, Transfers

(39,53,075.00)

38,504.00

Balance at the end of the Current year



Nagar Pariahad Pichhore

A8 on 31.03,2023

Schedule 8.2: Earmarked Fund (Special Funds / Sinking Fund/Trust or Agency Fund)

-: :he Special Fund

t

Particulars

b= t- 
=_: iure onL- -,l.

l> . i ::ncrture on

L :::::nd atowances
t
L -- .:- r stratrvel--
F-I - ::::!: of Soecial fund
L-=.
lrr- . : -e of Specrat

Trust & Agency
Funds

Sanchit Nidhi



Accountjng Code 3120000

:.1r buUon

:-nds (Utilised)

Nagar Parishad Pichhore
As on 31.03.2023

B3larce at ttre enr
o, curEnt y€at (Rs

-:= Reserve Funds



Nagar Pari6had Pichhore
As on 31.03,2023

Schedule 84: Grants & Cont bution for SpEcific Purpose

other govt.
agencies

TOTAL

32010 32020 32030 32080

68,30,000.00 1,24,59,008.00 1.92.89.008.00

Total (b) 64,30,000,rJ0 I,24,59,U04.00 1.92,89.008.00
Total (a+b 68,30,000.00 t,24,59,004.00 1,92,89,008.00

],
E:: :

>]::
Fxed

o&er

- ::.:: fLrnd

60,00,000.00 1,20,00,000.00 000.00

Total (c) 60,00,000.00 1,20,00,000.00 1,80,00,000.00

bE :: -. vear end la+bllc 8,30.000.00 4,59,008.00 't2.89,008.00

|q .a.@@rx

A iSIm-Ia\\l \?,\;#/../" \k&dg



> a-: :+:J.ed Loans

Nagar Parishad Plchhore

As on 31,03.2023

Accounting Code 3300000

& Particulars

r
E:
E-
DL

E_

E-
r-
le

Loans Frcm Central Govt- .
loans From State Govt. & Associations

Loans From Govt.bodies

[@ns From lnternational Agencies

|.,@ns From banks & other financiallnstitutions

Other Terms Loans

Bonds & debentures

Olher Loans

Total Secured Loans

4 -,6qa\
ff" 1o7rG-r\e\\] \L\6;;;,/^j,/\iW

Current Year (Rs.) Previous Year (Rs.)



As on 31.03,2023

Isecured Loans Accounting Code$l@

:':n Central Govt.

:':m State Govt.

:-rm Govt.bodies & Associations

:'!m lnternational Agencjes

:-cn banks & other financial lnstitutions (LlC)

_:rms 
Loans

K9
6rc
\a\ G',,(':/h

Particulars



-:-_ 
leposits Received

Nagar Parishad Pichhore

As on 3't.03.2023

Accounting Code 3400000

aCde Crr.enl Year (Rs.)

From Contractors (EMD)

Rent Premium Deposit

Waterdeposit

88,500.00

Total Deposits Received 88,500.00

d%,
15-1fCA l)slw

Particulals Previous Ye., (Rs.)



ffil"f-"

(RsJ

Additions
dudn9 the

(Rs.)



Nagar PariBhad Pichhore
As on 31.03.2023

: Other Liabilities

Creditors

Employee Liabilities

Loan

Recoveries Payable

Government Dues Payable

ce Collection of Revenues

Total Other Liabilities

r

Accounting Code



As on 3'1.03.2023

ule B-10: Provisions Accounting Code 3600

1501000

::13000

Provisions for Expenses

Provisions for Other Assets

Total Provisions

&

Account
Code
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j2 : lnvestments- G€neral Funds Accounting Code 4200000

,_:rlral Govl. Securities

: ::: Govt. Securiiies

::.3ntures and Bonds

::-ity Shares

-- is of I\,,lulual Fu nds

::her lnvestments (Fixed Depos

.tal lnvestments General Fund

$

Nagar Parlshad Plchhore

As on 31.03.2023





Nagar Pa&h.d PlchhoD

tu on 31,03,2023

&14: Slock in Hand {lhv.ntod*) Accounting Code,l300000

ffi
\Y,,"r'





Accounting code /r{00000



NagarPa&had PichhoE
As on 31,03,2023

E!I!!

schedured coipe€rive B.nks

Scheduled Co{peraiive Banks

\ffi



. BF! r sh tumd &eies (PNE)

C/e



s.hedure Brs: omor assots

Olher asset.on ro a(counrs



t{.9.. P..l.h.d PrchhoE

h.dub A'20i Ml.cellan@us Erpenditud Accounrins cod. aa00o0o

Derered Loan rssue Expenses

D'scounl on lssue or Loans

ot. r M r.cerran.o!s Exp.n dature

f,;



ilunicipal Council Pichhora

rdhir*o40(rer&) i c4h Ard cEh Eqd6ri.t .Ei.l

.sr.-;.\xfl
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